
 

 
13.1.2A-FESRPON- SI-2021-372 

 

Codice CUP: G49J21010650006 
CIG:   ZA335B14D6 

           
All’Albo Pretorio on line 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 
28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione. – Determina applicazione quinto d’obbligo 
  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTO l’avviso pubblico prot. n. OODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 

“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”, 

con il quale sono stati definiti termini e modalità di presentazione delle 

candidature; 

 VISTA la candidatura, con la quale l’I.IIS Borghese-Faranda di Patti ha richiesto 

il finanziamento del progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione 

digitale della didattica e dell’organizzazione scolastico”; 

 VISTA la nota di autorizzazione del MIUR AOODGEFID/ 0042550 del 

02/11/2021 che rappresenta la formale autorizzazione del progetto; 





 VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti 

pubblici di Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. 

AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

 PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al 

bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde 

consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 Vista la delibera del Consiglio d’istituto di assunzione al P.A. E.F 2021 

 
DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 di approvare la spesa di Euro 7.238,40 (settemiladuecentotrentotto/40) Iva esclusa, 

rientrante nel quinto d'obbligo dell'importo aggiudicato come da offerta del fornitore relativa alla 

fornitura di dotazioni tecnologiche per le scuole del secondo ciclo nell'ambito dei Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 

“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico 

prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione, plessi:  

 Sede centrale, sede ITT/IPIA, sede ITA/IPA, utilizzando comunque il preventivo per 

singola voce d'acquisto della stessa ditta presentata nella rdo n°2949649 del 27/01/2022; 

 di autorizzare l'incremento del contratto che si andrà a stipulare ed affidare la fornitura 

come da capitolato tecnico di: 

 n°1  PC da destinare alla segreteria (Processore intel i7 di10 gen. o superiore 

Ssd almeno da 512 gb); 

 Ram min 8 gb 

 Porte usb min. 6; 

 n°6 staffe da muro per fissaggio monitor; 

 n°6 monitor da 65”. 

alla Ditta PC GROSS ITALIA srl, con sede in Viale Marco Polo, 2 Catania (CT), 

pec:amministrazione@pec.computerin.it  - nei limiti del quinto d'obbligo, agli stessi patti, 

prezzi e condizioni del contratto principale originario per un importo aggiuntivo di Euro €. 

7.238,40 (settemiladuecentotrentotto/40) Iva esclusa. La differenza sarà corrisposta con 

fattura a parte e sarà imputata al bilancio della scuola.. 

 di dare atto che la ditta fornitrice dovrà sottoscrivere il relativo atto di sottomissione 

 di dare atto che il Dirigente Scolastico è Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

 il pagamento avverrà dopo accertamento da parte della stazione appaltante del documento 

mailto:amministrazione@pec.computerin.it


unico di regolarità contributiva (DURC); 

 i fini della tracciabilità dei pagamenti, in ottemperanza della normativa antimafia, il pagamento sarà 

corrisposto a mezzo di bonifico bancario su un conto corrente dedicato previa presentazione in 

segreteria dell’informativa “modello sulla tracciabilità dei flussi” ai sensi della legge 136/2010 art. 

3 comma 1 e 7, e successive modificazioni ed integrazioni e della fattura elettronica; 

 di dare mandato al DSGA per gli adempimenti di sua competenza; 

 la presente determinazione viene assunta in conformità dell’art. 192 del D.Lgs 267/2000 e del 

D.Lsg 50/2016 quale “Determinazione a contrarre” e, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa, viene pubblicata sul sito web: www.itborghesepatti.edu.it – Albo 

Pretorio. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DOTT.SSA FRANCESCA BUTA 
Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa Ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93 

 
 

 

http://www.iscapizzi.edu.it/

